
 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione Risorse Umane  

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  8  del  13.02.2012 Determinazion e n.   46   del  14.02.2012 

OGGETTO:    Conferimento dell’incarico di Esperto Q ualificato in Radioprotezione e di Esperto 

Responsabile degli impianti di Risonanza Magnetica.  Liquidazione competenze economiche. 

L’anno duemiladodici il giorno tredici  del mese di  febbraio nel proprio Ufficio. 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992  n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Vista la Legge Regionale 28.12.1994 n. 36; 

Visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 
 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 
 
 
 
Vista la Deliberazione Commissariale n. 148 del 6.4.2011 con la quale si è proceduto ad affidare: 

� “… alla Dott.ssa Enza Carioggia, Direttore Fisico dell’U.O.C. di Fisica Sanitaria di questo Istituto, l’incarico di 
Esperto Qualificato in Radioprotezione per tutto l’Istituto con eccezione delle attribuzioni già affidate al Dott. 
Giovanni Simeone, Esperto qualificato di III grado, relativamente alle UU.OO.CC. di Radioterapia e Fisica 
Sanitaria…”; 

� “…al Dott. Nicola Perna, Dirigente Fisico dell’U.O.C. di Fisica Sanitaria di questo Istituto, l’incarico di Esperto 
Responsabile di Risonanza Magnetica…” 

  
Vista la deliberazione commissariale n. 239 del 18.5.2011 di definizione delle competenze da erogare ai succitati 
dirigenti al termine dell’incarico e previa acquisizione dell’attestazione di avvenuta attività rilasciata dal Direttore 
Medico di Presidio, pari ad  € 10.000,00 oltre Irap in favore della Dott.ssa Enza Carioggia e ad € 3.300,00 oltre Irap in 
favore del Dott. Nicola Perna; 
 
Vista la nota prot. n. 2214 del 7.2.2012  con la quale il Direttore  Medico di Presidio dott. Aldo Nigro ha trasmesso le 
relazioni fornite dalla  Dott.ssa Enza Carioggia e dal Dott. Nicola Perna al termine dell’incarico loro affidato, in calce 
alle quali ha attestato “prestazione eseguita”;   
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi in narrativa: 

1. di stabilire, in complessivi Euro 14.430,50 la spesa a carico dell’Ente così distinta: 

• € 10.850,00 di cui € 850,00 per Irap a fronte della prestazione fornita dalla Dott.ssa Carioggia; 

• € 3.580,50 di cui € 280,50 per Irap a fronte della prestazione fornita dal Dott. Perna; 

2. di corrispondere la somma di € 10.000,00 alla Dott.ssa Enza Carioggia e di € 3.300,00 al Dott. Nicola Perna, in 
uno con gli emolumenti stipendiali del mese di febbraio 2012 in virtù del presente provvedimento; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 



3. di  precisare che l’intera spesa è stata prevista con deliberazione commissariale n. 239/2011 e trova imputazione 
sui seguenti conti del bilancio 2011: 

• conto economico 712.100.00145 denominato “altri servizi sanitari da privato”  per € 13.300,00; 

• conto economico 760.100.00025 per Irap pari ad € 1.130,50; 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di 
competenza; 

5. La presente determinazione è pubblicata sul sito web dell’Istituto ai sensi della legge regionale 31.12.2007, n. 40. 
 
 

Il responsabile del procedimento 
Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dr.ssa Francesca Gambacorta 
 

Il Responsabile 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Teresa Bonadie 
 

 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  14.02.2012   al   in corso  
 

Bari,    14.02.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 

 

 


